
 - 1 - 

Z Á P I S  
o průběhu 2.-hého  zasedání Zastupitelstva Obce Svinošice, 

konaného dne 11.2.2008 ve Svinošicích 
 
 
 
Starosta Josef Hemzal  zahájil 2.-hé zasedání Zastupitelstva obce Svinošice (dále jen  
„zastupitelstvo obce“)  v 18 hod.  a všechny přivítal. 
 
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání  zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Svinošice a na elektronické vývěsní desce na webových stránkách obce a to 
nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání a dále konstatoval, že jsou přítomni všichni 
členové zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.  
 
 
Přítomni:   Josef Hemzal 
 Vladimíra Antonovičová 
                   Milan Štěpánek 
                   Michal Vala 
 Ing. Tomáš Racek 
 
 
Zapisovatelem byl jmenován Josef Hemzal 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen  
a je vyložen k nahlédnutí v zasedací místnosti.  
 
 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 2.hého zasedání zastupitelstva obce zastupitele Milana 
Štěpánka a Vladimíru Antonovičovou.   
 
Usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo obce Svinošice 
s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu 2.hého zasedání zastupitelstva obce 
Svinošice zastupitele: Milana Štěpánka a Vladimíru Antonovičovou. 
 
Hlasování č1 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 



 - 2 - 

 
Starosta  přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen.  
 
Usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo obce Svinošice 
s c h v a l u j e  následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Projednání a schválení rozpočtu obce Svinošice na rok 2008. 
3) Podání zprávy starosty o podání žádosti na dotaci z rozpočtu JmK. 
4) Projednání nabídky na opravu komunikace na Kopci. 
5) Projednání nutnosti ozdravného prořezání stromů a jeho rozsah. 
6) Projednání žádosti Římskokatolické farnosti Lipůvka na finanční příspěvek. 
7) Seznámení zastupitelů s povinností odpovídat na emaily. 
8) Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva. 
9) Závěr. 

 
 
Hlasování č 2 : pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
 
Bod č. 2  
Projednání a schválení rozpočtu obce Svinošice na rok 2008. 
 
Starosta seznámil zastupitelstvo s „Rozpočte obce Svinošice na rok 2008“ 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo konstatovalo, že návrh „Rozpočtu obce Svinošice“ byl zveřejněn zákonným 
způsobem od 23. ledna do 8. února 2008 a k dnešnímu dni nebyly zastupitelstvu vzneseny 
žádné připomínky. 
Zastupitelstvo schválilo „Rozpočtu obce Svinošice“ ve výši: 
Na straně příjmů 2 169 000,- Kč, 
Na straně výdajů 2 169 000,- Kč, 
Zastupitelstvo pověřilo starostu, aby schválený rozpočtu obce Svinošice na rok 2008 zveřejnil 
zákonným způsobem na oficiální vývěsku obce a zároveň na elektronickou vývěsku na 
webových oficiálních stránkách obce Svinošice. 
Návrh rozpočtu je přiložen jako nedílná součást zápisu. 
 
Hlasování č3 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 



 - 3 - 

Bod č. 3 
Podání zprávy starosty o podání žádosti na dotaci z rozpočtu JmK. 
 
Starosta seznámil zastupitele s podáním žádosti na dotace z rozpočtu JmK na rok 2008, s tím, 
že dotace bude použita na provedení opravy místní komunikace na Kopci p.č. 310/1.  
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávu starosty o podání žádosti na dotace z rozpočtu Jmk, 
která bude určena na provedení opravy místní komunikace na Kopci p.č. 310/1. Dále 
zastupitelstvo schválilo, že při nezískání dotace nebude v tomto roce provedena oprava 
komunikace na Kopci.  
 
 
Hlasování č4 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
Bod č. 4 
Projednání nabídky na opravu komunikace na Kopci. 
 
Starosta seznámil zastupitele s nabídkou na opravu komunikace na Kopci, kterou předložila 
firma VESP s.r.o. 
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí nabídku firmy VESP s.r.o. na opravu místní komunikace na 
Kopci v předpokládané výši 288 278,- Kč. Dále zastupitelstvo z důvodu nízké předpokládané 
ceny za opravu a z důvodu dobré zkušenosti s firmou VESP s.r.o., upouští od oslovení dalších 
firem na zpracování cenové nabídky. 
 
 
Hlasování č5 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
Bod č. 5 
Projednání nutnosti ozdravného prořezání stromů a jeho rozsah. 
 
Starosta seznámil zastupitele s nutností provedení ozdravného prořezu stromů na obecních 
pozemcích. 
 
 
 
 



 - 4 - 

Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo schválilo bez připomínek nutnost provedení ozdravného prořezu stromů na 
obecních pozemcích a to na návsi, u obecního úřadu a podél komunikace na Záhumenicích. 
Zároveň pověřilo starostu, aby tyto práce byly uskutečněny v době vegetačního klidu. Dále 
pověřilo starostu, aby objednávku prací zaslal firmě Vladimír Liška, která tyto prořezy 
v minulosti prováděla. 
 
 
Hlasování č6 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
Bod č. 6 
Projednání žádosti Římskokatolické farnosti Lipůvka na finanční 
příspěvek. 
 
Starosta seznámil zastupitele s dopisem od Římskokatolické farnosti Lipůvka na finanční 
příspěvek a zároveň navrhl jeho výši 10 000,- Kč. 
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo schválilo bez připomínek návrh starosty na finanční příspěvek 10 000,- Kč 
Římskokatolické farnosti Lipůvka a zároveň pověřilo zastupitele Ing. Tomáše Racka, aby 
s tímto usnesením seznámil zástupce farnosti Lipůvka. Příspěvek bude poskytnut na základě 
smlouvy. 
 
 
Hlasování č7 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 7 
Seznámení zastupitelů s povinností odpovídat na emaily. 
 
Starosta seznámil zastupitele s povinností odpovídat na otevřené emaily. 
 
Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí povinnost odpovídat na emaily a to ihned po otevření emailu, 
nebo jej předat osobě, které je učen. 
 
 
Hlasování č8 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 



 - 5 - 

Bod č. 8 
Kontrola pln ění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva  
 
Starosta seznámil zastupitele s plněním usnesení zastupitelstva z minulých zasedání. 
 
Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí, ústní zprávu o plnění usnesení z minulých zasedání bez 
výhrad. 
 
 
Hlasování č9 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 9 
Závěr  
 
Zastupitelé nevznesli žádné podněty, které by vyplynuly v průběhu jednání nad rámec 
schválených jednacích bodů. 
 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání Zastupitelstva obce 
Svinošice 
 
 
Přílohy:  

1. Schválený „Rozpočet obce Svinošice na rok 2008“ . 
 
 
Ve Svinošicích  dne 15.2.2008 
 
 
 
Zapsal: Josef Hemzal 
 
 

                                                                                                                      
 

razítko 
 
 
 

   Josef Hemzal 
                                                                                                                       starosta. 

 
Ověřovatelé zápisu: 


